
25  АВГУСТА   2017 года8

УЧРЕДИТЕЛИ:
Автономное учреждение
Орловской области
«Редакция газеты «Крас-
ная Заря»,
администрация
Краснозоренского
района
Орловской области

Газета зарегистрирова-
на в Управлении
Федеральной службы по
надзору в сфере связи,
информационных
технологий и массовых
коммуникаций
по Орловской области

Свидетельство
о регистрации СМИ
ПИ № ТУ57-00140 от 26
октября 2010 года

Отпечатано в АО
«Типография «Труд».
302028,
г.Орел, ул.Ленина, 1.

ГЛАВНЫЙ
РЕДАКТОР

С.С.
БАКУЛИНА

ТЕЛЕФОНЫ:
редактор,

компьютерный отдел—
2-13-46

корреспонденты —
2-11-63

Подписано в печать
24. 08. 2017 года

по графику—в 14 часов
фактически—в 14 часов

Объем  2  п. л.
Офсетная печать

Тираж 1447
Заказ №1714

Выходит
по пятницам

Подписной индекс
53219

E-mail:
kzrsmi@smi.orel.ru

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:

303650,
Орловская область,

п. Красная Заря,
ул.Ленина, 12.

ГАЗЕТА
КРАСНОЗОРЕНСКОГО
РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

Письма читателей использу-
ются по усмотрению редак-
ции и авторам не возвраща-
ются. Мнение авторов публи-
куемых материалов не обяза-
тельно совпадает с мнением
редакции. Авторы несут от-
ветственность за точность и
достоверность цифр, фактов,
цитат, любых других данных.
Объявления, поздравления,
реклама печатаются на плат-
ной основе. Ответственность
за содержание и достовер-
ность рекламы и объявле-
ний несет рекламодатель.
R—публикация на платной
основе

КРАСНАЯ
ЗАРЯ

бухгалтерия—
2-15 -6 4

КРАСНАЯ
ЗАРЯ

P.S. ПОСЛЕДНЯЯ   СТРАНИЦА
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15»  августа 2017г.   №  151
пос. Красная Заря
О внесении изменений в постановление администрации
Краснозоренского района
№ 216 от 5 сентября 2012 года
«О введении отраслевой системы оплаты
труда работников бюджетных учреждений
культуры Краснозоренского района
 Орловской области»

     На основании постановления Правительства Орловской
области  № 268 от 27.06.2017 г. «О внесении изменений в
постановление Правительства Орловской области от
25.07.2012 г. № 260 «О введении отраслевой системы опла-
ты труда работников бюджетных и казенных учреждений
культуры Орловской области», в целях обеспечения соци-
альной поддержки и материального стимулирования ра-
ботников муниципальных учреждений культуры админист-
рация Краснозоренского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению ад-
министрации Краснозоренского района  № 216 от 5 сентяб-
ря 2012 «О введении отраслевой системы оплаты труда
работников бюджетных учреждений культуры Краснозорен-
ского района Орловской области»,  добавив в пункт 3, табли-
цы 2 Приложения 1 к Положению  об оплате труда работни-
ков  бюджетных учреждений  культуры Краснозоренского
района Орловской области следующее:

ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении аукциона по продаже земельного участка
  Администрация Краснозоренского района Орловской области на основании поста-

новления администрации района от 24 августа 2017 года № 157 «О проведении аукциона
по продаже земельного участка» объявляет о проведении аукциона по продаже земель-
ного участка:

- кадастровый номер 57:21:0010102:3, категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: для эксплуатации производственных помещений, пло-
щадь 36613 кв.м., расположенный по адресу: Орловская область, Краснозоренский рай-
он, п. Красная Заря, ул. Гагарина, д. 68, вид собственности: государственная неразграни-
ченная;

Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предло-
жений о цене.

Организатор торгов: Администрация Краснозоренского района Орловской области;
303650 Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря, ул. Ленина, д.1

ИНН: 5713000570, ОГРН:1025700622441, тел. 8 (48663) 2-14-91
Место проведения: Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря, ул.

Ленина, д.1, здание администрации Краснозоренского района, 3 этаж, кабинет № 34.
Дата и время проведения: «28» сентября 2017г.» 11.00 ч. по московскому времени
     Земельный участок, кадастровый номер 57:21:0010102:3, категория земель: земли

населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации производствен-
ных помещений, площадь 36613 кв.м., расположенный по адресу: Орловская область,
Краснозоренский район, п. Красная Заря, ул. Гагарина, д. 68, вид собственности: государ-
ственная неразграниченная.

Начальная цена: 2922449,66  (два миллиона девятьсот двадцать две тысячи четыре-
ста сорок девять) рублей 66 копеек.

Обоснование цены: кадастровая стоимость земельного участка.
Размер задатка: (20% от начальной цены)  584489,93 (пятьсот восемьдесят четыре

тысячи четыреста восемьдесят девять) рублей 93 копейки.
Шаг аукциона: (3% от начальной цены) 87673,49 (восемьдесят семь тысяч шестьсот

семьдесят три) рубля 49 копеек.
Банковские реквизиты счёта для перечисления задатка: Получатель платежа:
УФК по Орловской области Администрация Краснозоренского района
(л.сч.: 04543021820)
ИНН: 5713000570
КПП: 571301001
№ сч. 40101810100000010001 отделение Орел г. Орел
БИК 045402001
ОКТМО: 54624425
Код  бюджетной классификации: 91011406013050000430
Назначение платежа: задаток за участие в торгах на право заключения

договора  купли-продажи земельного участка, расположенного по адресу:
(с указанием даты аукциона, номера лота и адреса объекта недвижимос-
ти).

Подключение к газораспределительной сети от существующего подземного газопро-

вода среднего давления 0,3 МПА, Д- 110мм, газопровода высокого давления 0,6 МПА, Д-
160мм.

Плата за техническое присоединение устанавливаются исходя из стоимости мероп-
риятий по техническому присоединению, определенной по индивидуальному проекту
после его разработки и экспертизы.

Подключение к сетям электроснабжения возможно к ВЛ мощностью 10 КВ ПАО
«МРСК Центра» «Орёлэнерго».

Сроки подключения не предусмотрены.
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строитель-

ства устанавливаются согласно градостроительному регламенту зоны размещения
предприятий V класса санитарной классификации- П3.

Прием заявок: формы заявок, порядок внесения задатка, договора купли-продажи
размещены на официальном сайте администрации Краснозоренского района
(www.krzarya.ru),  на официальном сайте торгов (www.torgi.gov.ru) и могут быть получе-
ны у Организатора по адресу: Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная
Заря, ул. Ленина, д.1, здание администрации Краснозоренского района, 3 этаж, кабинет
№ 34.

   Заявки на участие в аукционе претендент выставляет лично или через своего
представителя. Заявки на участие в аукционе принимаются со дня опубликования  изве-
щения 25.08.2017 и по 25.09.2017 включительно с 9-00 по 17-00 в рабочие дни (перерыв с
13.00 по 14.00) по адресу: Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря,
ул. Ленина, д.1, здание администрации Краснозоренского района, 3 этаж, кабинет № 34.

Контактное лицо: Логачева Любовь Владимировна тел. 8 (48663) 2-13-51.
Для участия в аукционе претенденты предоставляют:
1) заявку на участие в аукционе по форме, установленной аукционной документаци-

ей с указанием  банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенно-

сти, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от
имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверен-
ная копия такой доверенности;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заклю-

чением договора о задатке.
Определение участников аукциона состоится 26.09.2017 в 11.00 ч.00 мин. по Москов-

скому времени по адресу: Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря,
ул. Ленина, д.1, здание администрации Краснозоренского района, 3 этаж, кабинет № 34.

К участию допускаются претенденты, своевременно подавшие заявки, надлежащим
образом оформленные документы и обеспечившие своевременное поступление задатка.

Договор купли-продажи земельного участка заключается с победителем аукциона
или единственным принявшим участие в аукционе участником в течение 30 дней со дня
направления им проекта договора, но не ранее чем через 10 дней со дня размещения
информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в
сети «Интернет».

Глубоко скорбим по поводу смерти бывшей медсест-
ры поликлиники Алдоновой Ираиды Ильиничны и вы-
ражаем глубокое соболезнование родным и близким.

Руководство, коллектив ЦРБ

СЛУЖБА 02

ПУЩЕ ОКА
На территории Орловской области участи-
лись кражи велосипедов и мототехники.
Наибольшее количество краж совершает-
ся в подъездах домов и на улицах.

Старайтесь по возможности лучше техничес-
ки укреплять места хранения вело - и мототехни-
ки (гаражи, сараи, подвалы, кладовые и т.д.).

Не давайте средство передвижения для
пользования незнакомым или малознакомым
лицам.

На ночь надежнее всего убирать технику в со-
ответствующие помещения (гаражи, сараи, под-
валы), оснащённые надёжными запорными уст-
ройствами, либо приобрести специальные проч-
ные металлические цепи или стальные тросы
для обеспечения надёжности их крепления к
специально оборудованным местам стоянки, ог-
раждениям иным конструкциям.

При покупке двухколесного транспорта, тре-
буйте у продавцов заполненный технический пас-
порт, отказываясь на предложение сделать это

самим. Отсутствие в техническом паспорте но-
мера рамы велосипеда затрудняет сотруд-
никам полиции поиск похищенного и установ-
ление его истинного владельца.

Знайте серийный номер своего транспор-
та. Кроме того, вы и сами можете нанести на
своё транспортное средство (на незаметном
месте) отличительный знак, чтобы вам легче
было опознать его и, если его всё-таки укра-
дут, сообщить об этой особой примете сотруд-
никам полиции.

Если вас ограбили, при этом, используя
силу, отобрали транспортное средство, по воз-
можности запомните приметы преступника,
в какую сторону он скрылся, и немедленно
сообщите об этом в полицию. Это реально
поможет сотрудникам органов внутренних
дел в раскрытии данного преступления.

Во всех случаях, если вы и ваши близкие
подверглись преступным посягательствам,
незамедлительно сообщайте в полицию по
телефону 02, с мобильного - по номерам: 112;
8-999-382-32-56; 8-999-382-32-10; 8-903-880-
36-75.

Александр Иванов, начальник ОУУПП

НАМ ПИШУТ

КТО ПОЧИСТИТ «ГРИШКИН» ПРУД?
Разным образом к нам, в редакцию, поступают письма от наших читателей.

Одни–через почтальона, другие–приносят лично, какие–передают с оказией. А вот это пись-
мо обнаружено на пороге редакции. Естественно, мы решили не оставлять «подкидыша» без
внимания.

«Недавно был проездом на малой родине–в п. Ключики. Жара несносная. Пошёл искупать-
ся на пруд, а искупаться негде, на заводском пруду–запрещено. А рядом– «Гришкин» пруд. Мы,
детвора, не вылазили из него, учились плавать. Теперь–тишина. Заилился, обмелел. А располо-
жен он в таком живописном месте! Сама природа позаботилась:тишина, песчаное дно, поло-
гий берег. Вот бы его почистить и устроить зону отдыха, пляж. В то время, когда в стране взят курс
на оздоровление нации, целое поколение ключиковцев не умеет плавать…»

С уважением, Кружков А.

25.08 – день Фоки, Фотия и Аникиты. Возможны первые
заморозки. 26.08 – день святителя Тихона Задонского.
27.08 – день Михея Тиховея, покровителя каменщиков и всех
желающих приобрести жилье. Начало посева озимых.
28.08 – Успение Пресвятой Богородицы. Праздник конца
лета — начала осени.
29.08 – Хлебный (ореховый) третий Спас – перенесение
Нерукотворного образа Иисуса Христа из Едессы в Констан-
тинополь.
30.08 – день Мирона, Вдовьи помочи.
31.08 – день Фрола и Лавра, покровителей лошадей.

ЛЕС И ЧЕЛОВЕК

НАРУШЕН ЗАКОН
В Орловской области на 92% по сравнению с аналогичным периодом 2016 года сни-
зились  показатели объема незаконных рубок.: 8,39 куб. метров за 7 истекших меся-
цев  против 117,62 куб. метров  в 2016 году.

Всего было выявлено 57 нарушений лесного законодательства. Количество составленных
протоколов об административных правонарушениях—51. К административной ответствен-
ности привлечено 49 человек.Сумма наложенных штрафов– 118,5 тыс. рублей. Общая сумма
взысканных штрафов составила 100,5 тыс. рублей.

По информации Краснозоренского участкового лесничества, на территории Краснозорен-
ского района за истекшее с начала года время  выявлен один случай незаконной рубки.
Органами внутренних дел составлен  протокол об административном правонарушении, на
краснозоренца, совершившего его, наложен административный штраф в размере 1500 руб-
лей. В сфере лесного законодательства также выявлено нарушение по ст.8.32 Кодекса об
административных правонарушениях: гражданин, нарушивший правила пожарной безопас-
ности в лесах, понёс наказание в виде административного штрафа в размере 1500 рублей.

Оксана ГАМОВА

Первый заместитель главы администрации  Т.В. Щиголева


